
INFoRMAG PRovEŘEjNosT

Dne 1. 1. 2014 naby| Účinnosti zákon č' 256/2013 sb., o katastru nemovitostí (dá|e jen katastrá |n í zákon), kteď v s
64 uk|ádá Českému úřadu zeměměřickému a katastrá|nímu předat Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
(dá|e jen ÚzsVM) údaje o nemovitostech, u'nlchž není osoba dosud zapsaná v katastru nemovitostl jako v|astník nebo jiný
oprávněný oŽnačena dostatečně určitě'

V s 65 katastrá|nÍho zákona 5e ÚzsVM Uk|ádá vést o nemov|tostech 5 nejednoznačným vlastníkem evidenci, túo
evidenci zveřejnit na sv'ých |nternetových stránkách a Údaje předat obecnímu úřadu, na.iehož území5€ nemovitost nacházL
s tím, že obecní úřad údaje zveřejní na úřední desce. Dá|e 2ákon uk|ádá ÚzsVM provést v součinnost! s pís|ušným obecnÍm
úřadem šďřenÍk dohIedán í v|astnÍka.

zjistl|i ÚzsVM osobu v|astníka nemoútosti, pÍsemně ho vyzve, aby před|oá| ||st|ny dok|ádající jeho v|astniďví
přÍs|ušnému katastrá|nímu úřadu, nebo up|atni| svá v|astnická práva V občanskoprávním řízení. Přih|ásí.|i 5e Úzsrr'M osoba,
která tvrdí, že je v|astníkem nemovitosti, ÚzsvM Jl písemně vyzve, aby |istiny dok|ádající její v|astn|clví před|ožila
katastrá|nímu Úřadu, nebo uplatni|a svá v|astn|cká práva v občanskoprávnÍm řízení.

NepodařlI| se v|astníka zjistit a uběhne.|l |hťtta pod|e občanského zákoníku, má se za to, že nemovitost je
opuštěná. Toto ustanovení zákona Wchází ze skutečnosti, že k v|astnictvÍ takov'ých nemovitostí se d|ouhodobě n|kdo
neh|ásí, nep|atíz nich daně, nepečuje o ně, a tak |ze předpok|ádat, že tyto osobY newkonávajÍ v|astnlcké právo ke svým
nemovitostem ve smys|u s 1050 odst. 2 nového občanského zákoníkU. Po up|ynutí 10 |ď newkonávání v|astnického práva
se nemoútost považuje za opuštěnou a stává sev|astn|ctvím státu.

Pokud osoba (fyz|cká nebo právnická) zjistí, že je v|astnftem nemovitosti uvedené na seznamu zveřejnéném na
webové adrese Www.uz5vm.cz' mú'e se obrátit na místně přís|ušné od|oučené nebo Územní pracoviftě ÚzsVM, jehož
kontaktní Údaje na|ezne na téže webové adr€se. Místně přís|ušné pracoMště ÚzsVM poÍadí osobě, která nenlv katastr-
nemovitostí dostatečně nebo Vůbec Uvedena, jak dá|e pod|e zákona postupovat.

seznam nemovitostí zveřejněný Webu UzýM je ve formátu ,,x|s" a obEahuje Výhradně údaje, keré ÚzsVM
obdrže| od Českého úřadu zeměměňckého a katastrá|ního pod|e ! 64 zákona č. 2s6l2o13 5b., o katastru nemovitostí, v
p|atném znění. K proh|ížení těchto dat v uvedeném formátu |ze WužÍt nejen Microsoft Exce|, a|e např. ap|ikac|
openofÍice.org, která je k dispozici bezp|atné na adrese htto://www'ooenofÍjce.czlstahnout.

\,ysvět||vky tkatek použ|tých v setnamech nenrov|tostí|

k.ú' katastrá|nÍ území

OPSUB opráVněný subjekt

oPo oprávněná právnická osoba

oFo oprávněná fyzická osoba

r. c. rodné čís|o

|Č identif ikační čísIo práVnické osoby

Podí| čitateI Vlastnický podí| v čitateIi

Podí|jmenovatel vIastnický podí| ve jmenovateIi

Právní vztah . název práVo k nemovitosti

LV Iist v|astnictví


